UJER &

MINISTERIO DE LA MUJER
i Irabajando por la Igualdad y la Equidad! Observatorio

de Igualdad de Género
de la Republica Dominicana

Departamento de Investigacion y Estadisticas
Observatorio de Igualdad y Equidad de Género

Enero - Marzo
2020



CASA DE ACOGIDA

Republica Dominicana: Nimero de protecciones otorgadas por el Ministerio de la Mujer a través de las
casas de acogida, por grupo poblacional, seglin mes y casa de acogida, 2020
Grupo poblacional

Mes y Casa de
acogida

Total

Casa Modelo 1
Casa Modelo 2
Casa de Emergencia
Enero

Casa Modelo 1
Casa Modelo 2
Casa de Emergencia
Febrero

Casa Modelo 1
Casa Modelo 2

Casa de Emergencia
Marzo
Casa Modelo 1

Casa Modelo 2
Casa de Emergencia

Numero de
protecciones

308
100
49
159
127
45
28

54
114
45
5
64
67
10

16
41

Usuarias
victimas
de
violencia

157
50
27
80
62
23
14

25
60
22
4
34

35
5
9

21

Menores de 13 afios

Total

146
47
22
77
62
20
14
28
54
23

1

30

30
4
7

19

Hombre

75
20
8
a7
28
6
5

17
29
12
0
17

18
2
3

13

Mujer

71
27
14
30
34
14
9

11
25
11
1
13

12
2
4
6

Adolescentes con 13

Total

OFR N O OOO P ONWNO WO

1

afios o mas

Hombre

OFRr P O OO0 O OFRrPFPOONNDN

0

Mujer

RPOORFr, O OO0 P OFNNOPF W

Fuente: Departamento de investigacion y estadisticas del Ministerio de la Mujer.



