



Departamento de Investigación y Estadísticas

Observatorio de Igualdad y Equidad de Género

Enero - Marzo 2020

CASA DE ACOGIDA

República Dominicana: Número de protecciones otorgadas por el Ministerio de la Mujer a través de las casas de acogida, por grupo poblacional, según mes y casa de acogida, 2020

	Número de protecciones	Grupo poblacional						
Mes y Casa de acogida		Usuarias víctimas de violencia	Menores de 13 años			Adolescentes con 13 años o más		
			Total	Hombre	Mujer	Total	Hombre	Mujer
Total	308	157	146	75	71	5	2	3
Casa Modelo 1	100	50	47	20	27	3	2	1
Casa Modelo 2	49	27	22	8	14	0	0	0
Casa de Emergencia	159	80	77	47	30	2	0	2
Enero	127	62	62	28	34	3	1	2
Casa Modelo 1	45	23	20	6	14	2	1	1
Casa Modelo 2	28	14	14	5	9	0	0	0
Casa de Emergencia	54	25	28	17	11	1	0	1
Febrero	114	60	54	29	25	0	0	0
Casa Modelo 1	45	22	23	12	11	0	0	0
Casa Modelo 2	5	4	1	0	1	0	0	0
Casa de Emergencia	64	34	30	17	13	0	0	0
Marzo	67	35	30	18	12	2	1	1
Casa Modelo 1	10	5	4	2	2	1	1	0
Casa Modelo 2	16	9	7	3	4	0	0	0
Casa de Emergencia	41	21	19	13	6	1	0	1

Fuente: Departamento de investigación y estadísticas del Ministerio de la Mujer.